Página 1 de 1

ERRATA DE EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 021/2025

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio de sua Comissão de Seleção, torna público

para conhecimento dos interessados, a INFORMAÇAO DO VALOR ESTIMADO, tendo como

objeto a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de

georreferenciamento e demarcação física de limites das Terras Indígenas Bragança Marituba

e Munduruku-Taquara, conforme estabelecido nas Portarias Declaratórias  nº 567/2016 e nº

568/2016, de 11 de maio de 2016, que declarou como de posse permanente dos povos

indígenas Munduruku, com superfície aproximada de 13.515 ha (treze mil quinhentos e

quinze hectares) e perímetro também  aproximados de 83  km (oitenta  e três quilômetros) e

25.323 ha (vinte e cinco mil, trezentos e vinte e três hectares) e perímetro também aproximado

de 92 km (noventa e dois quilômetros), respectivamente, ambas localizadas no Município de

Belterra, no Estado do Pará, conforme as especificações contidas no Termo de Referência –

Anexo I.”.

ITEM 01 – TERRAS INDÍGENAS BRAGANÇA MARITUBA

VALOR ESTIMADO: R$ 479.725,15 (Quatrocentos e setenta e nove mil, setecentos e

vinte e cinco reais e quinze centavos).

ITEM 02 – TERRA INDÍGENA MUNDURUKU TAQUARA

VALOR ESTIMADO: R$ 587.896,95 (Quinhentos e oitenta e sete mil, oitocentos e

noventa e seis reais e noventa e cinco centavos).

Brasília, 17 de junho de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO